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W 2009 roku Podkomisja działała w składzie: 
 
- Przewodniczący Leszek Kalisz (oddział Legnica) 
- Zastępca przewodniczącego Marzena Domińczak (oddział Warszawa) 
- Sekretarz Olga Kwiecień-Maniewska (oddział Wrocław) 
- Robert Waś (oddział Warszawa) 
- Dorota Znajkiewicz (oddział Płock) 
- Agnieszka Wasiukiewicz (oddział Szczecin) 
 
Podkomisja odbyła 11 zebrań, które poświęcone były omówieniu takich zagadnień, jak organizacja 
kwalifikacji do Mistrzostw Świata Agility Owczarków Belgijskich, kwalifikacje do Mistrzostw Świata 
Agility Dzieci i Młodzieży, zatwierdzenie składów reprezentacji na powyższe imprezy oraz 
Mistrzostwa Świata Agility w Dornbirn, mierzenie psów przed pierwszym startem, ujednolicenie 
wpisów w książeczkach startowych agility oraz możliwość powrotu do startów w klasie „0” po 
wystartowaniu w klasie otwartej.  
 
Ogółem w 2008 odbyło się 12 imprez (łącznie 26 dni zawodów), co stanowi porównywalną liczbę z 
rokiem ubiegłym. Na uwagę jednak zasługuje fakt organizacji zawodów o randzie międzynarodowej, 
mianowicie Międzynarodowego Pucharu Ras, który przyciągnął wielu zawodników zza granicy i 
cieszył się rekordowym zainteresowaniem również wśród rodzimych startujących. Należy również 
podkreślić, że w porównaniu z rokiem ubiegłym podniosła sie średnia liczba zawodników 
uczestniczących w poszczególnych imprezach (117,5 w porównaniu z 66 zawodnikami w roku 
ubiegłym. Nawet jeśli pominąć w rozważaniach Międzynarodowy Puchar Ras, to i tak średnia 
zawodników wyraźnie wzrosła do 85,8). Największym zainteresowaniem , poza Międzynarodowym 
Pucharem Ras, cieszyły się zawody Finału Pucharu Polski Agility 2009, które odbyły się w Warszawie. 
Po raz pierwszy w tym roku też wprowadzane były przez organizatorów limity przyjęć zawodników.  
 
Utrzymuje się tendencja dużego zainteresowania uczestnictwem w klasie „0”, która stwarza 
doskonałą możliwość debiutu niedoświadczonym zawodnikom. Należy też podkreślić, że działające 
od niedawna ośrodki agility podjęły się w tym roku po raz pierwszy organizacji zawodów, co więcej 
imprezy te były sukcesem sportowym i organizacyjnym.  
 
Podkomisja czuwała w tym roku nad przeprowadzeniem kwalifikacji do Mistrzostw Świata Agility 
Owczarków Belgijskich, na które w tym roku po raz pierwszy wydelegowana została polska 
reprezentacja. Najlepsze wyniki osiągnęła w tych zawodach Iwona Kalisz z psem CIR Bonny Dux, która 
zwyciężyła w dwóch biegach eliminacyjnych i zakwalifikowała sie do finałów, w których zdobyła 10. 
miejsce.  
 
W tym roku po raz pierwszy polscy zawodnicy uczestniczyli w Mistrzostwach Świata Agility Dzieci i 
Młodzieży, na których nasi zawodnicy zajęli wysokie lokaty. W kategorii Juniorów Small Weronika 
Tomczyk zajęła 7. Miejsce a w kategorii Medium Bolesław Mudzalewski zajął 8. Miejsce. Z uwagi na 



znaczenie tej imprezy dla rozwoju Agility w przyszłości ważne jest przygotowanie młodych 
zawodników do niej i organizacji wyjazdu również w kolejnych latach. Będzie to w przyszłości 
procentowało jeszcze lepszymi wynikami na Mistrzostwach Świata Agility FCI. Trzeba tutaj nadmienić, 
iż kraje uzyskujące najlepsze rezultaty na Mistrzostwach Świata FCI bardzo dużą wagę przywiązują do 
Mistrzostw Świata Dzieci i Młodzieży. Z pewnością jest to jeden ze sposobów podnoszenia poziomu 
sportu. 
 
Podkomisja przeprowadziła kwalifikacje do Mistrzostw Świata Agility 2009, które odbyły się w 
dniach18-20 września w Dornbirn w Austrii. Wydelegowanych zostało 10 zawodników z 12 psami 
psami. Warto podkreślić, że w tym roku udało się wydelegować drużyny we wszystkich trzech 
kategoriach wzrostu, co również stanowi odbicie rosnącego poziomu tej dyscypliny w Polsce. 
Możemy być zadowoleni z wyników drużynowych: w kategorii large polska drużyna zajęła 13 miejsce 
na 29 startujących drużyn, w kategorii medium 23 miejsce na 26 drużyn, a w kategorii small 11 
miejsce na 27 drużyn. Drużyna small wywalczyła też 6 miejsce za bieg agility. W konkurencji 
indywidualnej największy sukces odniosła Anna Makosz z grzywaczem chińskim KATHLEEN Daruma 
Melisa, zajmując 12 miejsce, najwyższe, jakie do tej pory zdobył polski zawodnik na Mistrzostwach 
Świata.  
 
 

Sekretarz 
Olga Kwiecień-Maniewska 


